diário oficial Nº 34.607  83 Quinta-feira, 10 DE JUNHO DE 2021

municípios de cachoeira de Piriá, Viseu, Bragança e augusto correa, no
período de 15.06.2021 à 01.07.2021, no trecho Belém - Gurupi - Belém.
Portaria Nº 1082 de 09 de junho de 2021 autorizar 16 e 1/2  diárias
a servidora EliaNa dE oliVEira PiNto, nº 0514960601, aUXiliar
tÉcNico, lotada na dirEtoria dE arrEcadaÇÃo E iNforMaÇÕEs
faZENdárias, com o objetivo de desenvolver atividade administrativa na
cEcoMt - GUrUPi, no período de 15.06.2021 à 01.07.2021, no trecho
Belém - Gurupi - Belém.
Portaria Nº 1083 de 09 de junho de 2021 autorizar 16 e 1/2
diárias a servidora alfrEdiNa dE MiraNda tEiXEira, nº 0003316201,
assistENtE adMiNistratiVo, coordENaÇÃo EXEcUtiVa dE
coNtrolE dE MErcadorias EM trÂNsito, objetivo de desenvolver
atividade administrativa na itinerante na cEcoMt - Gurupi, no período de
15.06.2021 à 01.07.2021, no trecho Belém - Gurupi - Belém.
Portaria Nº 1084 de 09 de junho de 2021 autorizar 1 e 1/2  diárias
ao servidor VolNaNdEs alVEs da silVa PErEira, nº 0591484201,
aUditor-a, coordENaÇÃo EXEcUtiVa dE coNtrolE dE MErcadorias
EM trÂNsito, objetivo de realizar visita técnica à cEcoMt - carajás, no
período de 10.06.2021 à 11.06.2021, no trecho Belém - Marabá - Belém.

Protocolo: 665127

.

.

editaL de NotiFicaÇÃo
.

a coordenadora da cerat Marabá, desta secretaria de estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições legais, coMUNica aos titulares,
sócios ou representantes legais das firmas abaixo relacionadas, que foram
prorrogados os prazos de conclusão dos trabalhos, por mais 60 dias, con-
forme estabelece o artigo 29 da i.N. nº 18, de 16/08/2007 da secretária
de Estado da fazenda.
raZÃo social: Js traNsPortadora dE carGa ltda
iNscriÇÃo EstadUal : 15.691.198-1
1º tErMo dE ProrroGaÇÃo dE fiscaliZaÇÃo Nº 032021920000037-7
Válido até: 13/08/2021.
raZÃo social: M alMEida silVa coMErcio dE MErcadorias
iNscriÇÃo EstadUal : 15.648.232-0
1º tErMo dE ProrroGaÇÃo dE fiscaliZaÇÃo Nº 032021920000038-5
Válido até: 13/08/2021.
raZÃo social: W a da silVa E tolEdo coMErcio E acEssÓrios Ei-
rEli
iNscriÇÃo EstadUal : 15.703.745-2
1º tErMo dE ProrroGaÇÃo dE fiscaliZaÇÃo Nº 032021920000039-3
Válido até: 13/08/2021.
raZÃo social: faBricaÇÃo dE MadEira laMiNada NoVa Plac EirEli
iNscriÇÃo EstadUal : 15.717.273-2
1º tErMo dE ProrroGaÇÃo dE fiscaliZaÇÃo Nº 032021920000040-7
Válido até: 13/08/2021.
raZÃo social: alElUia & MartiNEZ PrEParaÇÃo dE aliMENtos ltda
iNscriÇÃo EstadUal : 15.729.518-4
1º tErMo dE ProrroGaÇÃo dE fiscaliZaÇÃo Nº 032021920000041-5
Válido até: 13/08/2021.
raZÃo social: f. a. rodriGUEs da silVa GENEros aliMENticios Ei-
rEli
iNscriÇÃo EstadUal : 15.699.928-5
1º tErMo dE ProrroGaÇÃo dE fiscaliZaÇÃo Nº 032021920000042-3
Válido até: 13/08/2021.
raZÃo social: caNUto PrEParaÇÃo E acoNdicioNaMENto dE ali-
MENtos liMitada
iNscriÇÃo EstadUal : 15.729.519-2
1º tErMo dE ProrroGaÇÃo dE fiscaliZaÇÃo Nº 032021920000043-1
Válido até: 13/08/2021.
raZÃo social: V. c. dE araUJo do carMo
iNscriÇÃo EstadUal : 15.732.018-9
1º tErMo dE ProrroGaÇÃo dE fiscaliZaÇÃo Nº 032021920000044-0
Válido até: 13/08/2021.
raZÃo social: GoiaNo rEPrEsENtaÇÕEs dE VENdas dE aliMENttos
ltda
iNscriÇÃo EstadUal : 15.722.202-0
1º tErMo dE ProrroGaÇÃo dE fiscaliZaÇÃo Nº 032021920000045-8
Válido até: 13/08/2021.
raZÃo social: M&d coUro ltda
iNscriÇÃo EstadUal : 15.726.264-2
1º tErMo dE ProrroGaÇÃo dE fiscaliZaÇÃo Nº 032021920000046-6
Válido até: 13/08/2021.
 liliaN dE JEsUs PENHa ViaNa NoGUEira
coordenadora da cErat Marabá

Protocolo: 665288

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portarias de iseNÇÃo de icMs – cat
Portaria N.º202101000649 de 09/06/2021 - Proc N.º

042021730002382/seFa
Motivo: conceder a isenção do icMs para taxista.
Base legal: convênio icMs n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do anexo ii do ricMs-Pa (aprovado pelo decreto n.º 4676/01)
interessado: Josias Negreiros Barbosa – cPf: 038.374.162-91
Marca: fiat croNos driVE 1.3 flEX 4P tipo: Pas/automóvel

Portaria N.º202101000651 de 09/06/2021 - Proc N.º
002021730001334/seFa

Motivo: conceder a isenção do icMs para taxista.
Base legal: convênio icMs n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do anexo ii do ricMs-Pa (aprovado pelo decreto n.º 4676/01)
interessado: Michell cristian silva da silva – cPf: 743.728.072-87
Marca: cHEV/oNiX PlUs 10tat Pr1 EcoNoflEX tipo: Pas/automóvel
Portarias dE isENÇÃo dE iPVa – cat

Portaria N.º202104002714, de 09/06/2021 - Proc N.º
2021730003774/seFa

Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Jose ronaldo rodrigues Batista – cPf: 145.607.802-00
Marca/tipo/chassi
toYota/corolla XEi20flEX/Pas/automovel/9BrBd3HEXK0397341

Portaria N.º202104002716, de 09/06/2021 - Proc N.º
132021730000874/seFa

Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Manoel Pismel de Brito – cPf: 033.406.352-34
Marca/tipo/chassi
cHEV/PrisMa 1.4at ltZ/Pas/automovel/9BGKt69V0KG104809

Portaria N.º202104002718, de 09/06/2021 - Proc N.º
82021730001026/seFa

Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: durval Vaz Pereira – cPf: 328.002.232-00
Marca/tipo/chassi
ford/fiEsta sEdaN1.6flEX/Pas/automovel/9BfZf54P6E8022545

Portaria N.º202104002720, de 09/06/2021 - Proc N.º
42021730002381/seFa

Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Elias Brito de andrade – cPf: 653.273.222-20
Marca/tipo/chassi
i/fiat croNos PrEc at/Pas/automovel/8aP359a23KU018920

Portaria N.º202104002722, de 09/06/2021 - Proc N.º
42021730002377/seFa

Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Manoel assunçao dias cardoso – cPf: 046.333.692-53
Marca/tipo/chassi
cHEV/PrisMa 1.4Mt ltZ/Pas/automovel/9BGKt69V0KG303701

Portaria N.º202104002724, de 09/06/2021 - Proc N.º
42021730002373/seFa

Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Manoel da conceição costa – cPf: 120.490.692-00
Marca/tipo/chassi
cHEV/PrisMa 10Mt JoYE/Pas/automovel/9BGKl69U0JG419224

Portaria N.º202104002726, de 09/06/2021 - Proc N.º
32021730002240/seFa

Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Elias alves da silva – cPf: 542.590.612-91
Marca/tipo/chassi
cHEV/oNiX PlUs JoY BlacK/Pas/automovel/9BGKd69U0MB220834

Portaria N.º202104002728, de 09/06/2021 - Proc N.º
2021730003759/seFa

Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: antonio Benedito saraiva lopes – cPf: 098.032.032-15
Marca/tipo/chassi
HoNda/fit lX cVt/Pas/automovel/93HGK5840MK203962

Portaria N.º202104002730, de 09/06/2021 - Proc N.º
2021730003753/seFa

Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: raimundo Portal avelar correa – cPf: 634.279.902-49
Marca/tipo/chassi
cHEVrolEt/coBalt 1.4 ltZ/Pas/automovel/9BGJc69X0fB101922

Portaria N.º202104002732, de 09/06/2021 - Proc N.º
2021730003755/seFa

Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Jorge carvalho correa – cPf: 283.079.502-44
Marca/tipo/chassi
i/fiat siENa El 1.4 flEX/Pas/automovel/8aP37217Mf6126267

Portaria N.º202104002734, de 09/06/2021 - Proc N.º
2021730003705/seFa

Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Marcos antonio teixeira da silva – cPf: 210.855.012-72
Marca/tipo/chassi
cHEVrolEt/coBalt 1.4 ltZ/Pas/automovel/9BGJc69X0dB327743

Portaria N.º202104002736, de 09/06/2021 - Proc N.º
2021730003712/seFa

Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Mario Viana de almeida – cPf: 062.533.772-72
Marca/tipo/chassi
VW/NiVUs cl tsi ad/Pas/automovel/9BWcH6cH6MP040399